
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 316/2023 
ev. č. NEN: N006/23/V00034682 

číslo smlouvy NK ČR: S0352/2023 

Kupní smlouva o prodeji periodických publikací 

(ve smyslu ust. $ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

uzavřená mezi: 

MediaCall, s.r.o. 

společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 187826 

sídlem: Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9 - Vysočanská 

IČO: 24198013 
DIČ: CZ24198013 
zastoupena: Ing. Jurajem Harkabuzíkem, jednatelem 

(dále jen „prodávající“) 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 

sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
zastoupena: Ing. Danielou Blažkovou, náměstkyní sekce Ekonomika 

a provoz NK ČR 
(dále jen „kupující“) 

Článek I. 
Předmět a místo plnění 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup tištěných periodik“ (dále také jen „veřejná 

zakázka“. Prodávající byl vybrán na základě nabídky doručené kupujícímu.



Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat v roce 2024 

kupujícímu tuzemská i zahraniční periodika vydaná s vročením 2024, jejichž specifikace je 

uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

Prodávající se zavazuje dodávat objednaná periodika na adresu kupujícího: 

Národní knihovna České republiky 
Oddělení periodik 

Klementinum 190 

110 00 Praha 1 

Česká periodika budou odesílána na adresu kupujícího přímo od vydavatelů (nakladatelů) 

periodik. Zahraniční periodika se prodávající zavazuje dodávat expedičně, tj. časopisy bude 

shromažďovat prodávající ve svém expedičním centru a zasílat způsobem, který umožní 

kupujícímu sledovat zásilku obsahující periodika. 

Pokud bude v daném případě k dispozici zdarma elektronická verze titulu (uvedeného 

v příloze č.1), bude kupujícímu umožněno nabytí vlastnického práva k ní a bude kupujícímu 

včas doručena. 

Článek II. 
Lhůty k plnění, nároky z vadného plnění 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu periodika v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 

2024 a zavazuje se knim umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo. Periodika budou 

kupujícímu dodávána průběžně dle periodicity jednotlivých vydání. 

Smluvní strany si sjednaly, Že maximální lhůta pro řádné dodání periodik, zahrnující v to i 

dobu řešení případných reklamací, bude celkem 30 dnů pro periodika vydaná v zemích 

Evropské Unie (EU) a 60 dnů pro periodika vydaná mimo země EU. Tato lhůta se počítá od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém bylo 

periodikum předáno vydavatelem (nakladatelem) do distribuce. 

Kupující má právo uplatnit u prodávajícího nárok z vadného plnění týkajícího se periodik: 

- nebudou-li periodika dodána řádně (např. nebude dodán dohodnutý počet výtisků nebo 

zásilka bude obsahovat poškozené výtisky), 

- nedodá-li prodávající kupujícímu periodika spolu s elektronickou verzí těchto periodik, 

ačkoliv taková verze je k dispozici (viz článek |, odst.4 této smlouvy shora), 

- neumožní-li prodávající kupujícímu nabytí vlastnického práva k periodikům, 

- v dalších případech analogicky dle ust. $ 2099— $ 2117 občanského zákoníku. 

Nároky z vadného plnění uplatní kupující v podobě reklamace u prodávajícího e-mailem 

na adrese import©mediacall.cz bez zbytečného odkladu, v případě dodání poškozených 

periodik nebo dodání periodik v počtu nižším než dohodnutém do 7 pracovních dnů od 

přijetí zásilky periodik. 

  

Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací od kupujícího a 

vyvinout veškeré možné úsilí na jejich bezodkladné odstranění. O průběhu reklamačního 

řízení bude prodávající kupujícího průběžně písemně informovat.



9o V prípadé oprávnéného uplatnéní nároku z vad periodik má kupující nárok na bezodkladné 

dodání chybějícího či nového bezvadného periodika nebo, pokud dodání není z 

objektivních důvodů možné, na snížení ceny předplatného v poměrné výši dle ceny 

nedodaných periodik. 

V případě, že se periodika stanou nedostupnými z důvodu zastavení jejich vydávání 

vydavatelem (nakladatelem), se prodávající zavazuje o této skutečnosti bez zbytečného 

odkladu informovat kupujícího a snížit cenu předplatného v poměrné výši ceny 

nedodaných periodik. 

Článek III. 
Kupní cena 

Smluvní strany si ujednaly celkovou kupní cenu za dodání periodik ve výši 365 939,10 Kč 

bez DPH (slovy: tři sta šedesát pět tisíc devět set třicet devět korun českých deset haléřů), 

k této ceně bude připočtena sazba dle platných právních předpisů. 

Kupní cena za jednotlivá periodika zahrnuje veškeré náklady spojené s jejich dodáním do 

sídla kupujícího a zahrnuje i. vypořádání veškerých | případně © existujících 

autorskomajetkových práv vydavatelů (nakladatelů) periodik (např. licence). 

Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2024 jsou uvedeny v příloze č.1 

ke smlouvě. 

Ceny uvedené v příloze není prodávající oprávněn měnit, pouze v případě, pokud dojde ke 

zvýšení sazby DPH, v případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovídajícím způsobem 

sníží. 

V případě nedodání předplaceného počtu výtisků nebo v případě dodání vadných výtisků, 

je prodávající povinen snížit odpovídajícím způsobem předplatné, a to formou opravného 

daňového dokladu (viz dále v článku IV. této smlouvy). 

Článek IV. 
Platební podmínky 

Cena předplatného bude uhrazena vlednu 2024 v CZK na základě daňových dokladů 

(faktury či více faktur, dle volby a pokynů kupujícího), které je prodávající oprávněn 

vystavit po nabytí účinnosti této smlouvy. Daňový doklad (faktura) vystavená prodávajícím 

bude splatná ve lhůtě 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

Ke kupní ceně předplatného bude účtována DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

V případě snížení výše předplatného z důvodu nedodaných nebo dodaných vadných 

periodik je prodávající povinen (i bez výzvy kupujícího) vystavit opravný daňový doklad do 

15 dnů ode dne vzniku nároku kupujícího z vadného plnění (na slevu z kupní ceny, resp. 

snížení výše předplatného). 

Daňový doklad a opravné daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle 

z.č.235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jakož i náležitosti dle ust. $435 

občanského zákoníku. Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování 

kupujícího, systémové číslo NEN ve formátu N006/23/V00034682. V případě, že uvedené 

daňové doklady nebudou obsahovat některé z těchto náležitostí nebo budou obsahovat 

nesprávné údaje, budou kupujícím neprodleně vráceny k opravě. V takovém případě lhůta



splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 

daňového dokladu, přičemž smluvní strany si výslovně sjednávají, že za dobu do doručení 

opraveného či nově vystaveného daňového dokladu není kupující v prodlení s úhradou 

dotčeného účtovaného plnění. 

Daňové doklady nebo případné opravné daňové doklady se prodávající zavazuje zasílat na 

fakturační adresu kupujícího: Klementinum 190, 110 01 Praha 1, současně v elektronické 

podobě na email: fakturace (©nkp.cz. 

Článek V. 
Odstoupení od smlouvy 

V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší smlouvou podstatným způsobem, je 

druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení smlouvy podstatným 

způsobem se považuje: 

a) ze strany prodávajícího: 

e opakované nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik, 

e | neumožnění nabytí vlastnického práva k periodikům ve prospěch kupujícího, 

e | neaktivita prodávajícího v případech ujednaných včl. III., odst.5 nebo věčl. IV., 

odst.3 této smlouvy, 

e  nevypořádání případných autorskomajetkových práv vydavatelů (nakladatelů) 

periodik (např. odměny za poskytnutou licenci). 

b) ze strany kupujícího: 

e | prodlení v úhradě daňových dokladů déle než 15 dnů po jejich splatnosti. 

Obě strany se zavazují, že při předčasném zrušení smlouvy odstoupením od smlouvy 

vypořádají do 30 dnů své vzájemné závazky a pohledávky. 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2024 — 31.12.2024. | po této době se však 

prodávající zavazuje vypořádávat ze strany kupujícího případně uplatněné nároky z vad 

periodik. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany potvrzují, že smlouva může být uveřejněna 

vplném znění, včetně přílohy, s výjimkou jednotkových cen jednotlivých periodik 

uvedených v příloze č.1 k této smlouvě, jež jsou z uveřejnění z důvodu ochrany obchodního 

tajemství vyloučeny. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České 

republice.



3. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami 

vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li 

smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě stanoveno 

jinak. 

5. Žádná strana nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo škody 

vzniklé v důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí této dohody, pokud 

je takové prodlení nebo neplnění způsobeno zcela nebo částečně událostí mimo kontrolu 

a bez nedbalosti jedné či druhé strany. Mezi takové události patří zejména zásahy vyšší 

moci, stávky, výluka, nepokoje, války, zemětřesení, požár a exploze. Neschopnost dostát 

finančním závazkům je však výslovně vyloučena. 

6. Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeden originál. 

Příloha č.1: Seznam periodik (titulů) 

V Brně dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

. Digitálně podepsal Ing. . Digitálně podepsal 

Ing . Ju aJ Juraj Harkabuzík Ing. Dan iela Ing. Daniela Blažková 

s Datum: 2023.12.11 Y z Datum: 2023.12.13 

Ing. Juraj Harkabuzík, jednatel Ing. Daniela Blažková 

námestkyné 

Sekce Ekonomika a provoz NK ČR



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 1. Seznam periodik   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

název ISSN periodicita | počet kusů | forma 

dTest - print only 1210-731X 12 1 print 

Euro - ekonomický týdeník 1212-3129 52 1 print 

Hospodářské noviny - po-pá 0862-9587 251 2 print 

Lidové noviny - po-so 0862-5921 301 3 print 

Mladá fronta Dnes - po-so 1210-1168 301 3 print 

Právo - po-so 1211-2119 301 3 print 

Pražský deník - po-so 1802-0569 301 1 print 

Reflex - print only 0862-6634 51 2 print 

Respekt - print only 0862-6545 50 2 print 

Téma - Magazín / print only 50 1 print 

Tvar 0862-657x 21 2 print 

Týden 1210-9940 12 1 print 

Vesmír 0042-4544 12 2 print 

Zdravotnictví a medicína 0044-1996 12 1 print 

Hudobný život - 12 1 print 

Otázky žurnalistiky 0322-7049 4 1 print 

Romboid 0231-6714 10 1 print 

Studies in History and Philosophy 

of Science, part A+B+C 0039-3681 6 1 print 

Sudety 1641-8603 6 1 print 

Time Magazin (CZ) 0928-8430 52 1 print 

VMU.14 serija - Psichologija 0137-0936 4 1 print  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Acta Zoologica 0001-7272 4 1 print 

Comparative Political Studies 0010-4140 12 1 print + online (current volume) 

European History Quarterly 0265-6914 4 1 print + online (current volume) 

Media, Culture 8. Society 0163-4437 8 1 print + online (current volume) 

Deník N 2571-1717 251 1 print 

Historia mathematica 0315-0860 1 print 

Jazykovedný časopis 0021-5597 1 print 

Knižná revue 1 print 

Literárny týždenník 0862-5999 1 print 

Muzyka - Poland 0027-5344 1 print 

Muzykalnaja zizn 0131-2383 1 print 

Polityka 0032-3500 1 print 

Przyroda Polska 0552-430X 1 print 

Restauro 0933-4017 1 print 

Wiadomosci historyczne 0511-9162 1 print 
 

*Cena s DPH bude stanovena dle platných právních předpisů 

  


		2023-12-11T16:29:35+0100
	Ing. Juraj Harkabuzík


		2023-12-13T09:25:59+0100
	Ing. Daniela Blažková




